ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 1 de 1

EDITAL Nº 1022, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 993/2023

EDITAL PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

993/2023 E ABERTURA DO PRAZO DE

RECURSOS.

AMAURI MAGNUS GERMANO, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais,

visando à contratação de pessoal em caráter emergencial por prazo determinado torna

público para conhecimento dos interessados o RESULTADO PRELIMINAR DE

CLASSIFICAÇÃO no Processo Seletivo Simplificado nº 993, de 13 de Dezembro de 2023,

bem como torna aberto o PRAZO DE RECURSOS em relação à classificação.

1. RESULTADO PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

CARGO: AGENTE DE APOIO FISCAL TEMPORÁRIO

CLASSIFICAÇÃO NOME

1 Caroline Simoes Correa

2 Ana Paula de Oliveira

3 Daniel Machado da Silva

4 Ana Clara Vieira Bertaco

5 Josiane Silva Kingeski

6 Elisa Daiane Jahn Cornely

7 Ely Maria Chagas Silva

8 Elisangela Machado

9 Najar Matheus Vigne Dib Moinho

10 Vera Lucia Souza Allgayer

11 Marceli Malgarizi Oliveira de Souza

12 Carlos Alexandre Lougue

13 Matheus Henrique Gerhardt

14 Fagner Marcelo Santos Becker

15 Viviane Knevitz Pacheco

16 Elizandra Guasselli Dariva

17 Cáren Rosa dos Santos

18 Claudio dos Santos Cachoeira

19 Thomáz Rodrigues Cesar

20 Victoria Thaina Rodrigues Assis

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 2 de 2

21 Marieli Braga Barboza

22 Vanessa Pereira Rosa

23 Gabriela Ramos Campos

24 Eloi Dalla Nora

25 Dennys Feijó da Silva Eberhardt

26 Normelio Joner

27 Rodrigo Kovaleski Moura

28 Rosângela de Fátima Rodrigues Severo Sfoggia

29 Betina da Silva Siqueira

30 Edgar Robinson Zepetelli Devincenzi

31 Veranice Kleber

32 Marioni Grecco Garcia

33 Leandro Rafael Ruckert

34 Luciane Aguiar Machado

35 Messias da Silva Saes

36 Nathalia Silveira Porto

37 Claudio Leonardo Chaves da Silva

38 Daniela Canti Campelo

39 Luiz Carlos Menegat

40 Douglas Fidelis Soares

41 Sheila Freitas Guimarães

42 Luiza Kensy Flores

43 Edison Silveira Pereira

44 Artur de Jesus Ceconello

45 Rivael Porto Lopes

46 Roberto Santos da Rosa

47 Athina Louise Schmitt

48 Mariana Ennes Guedes

49 Ana Carolina da Silva Silva

50 Lucas Borba da Silva

51 Michele Kensy

52 Francine Machado dos Santos

53 Rosyléia Elias Rocha

54 Ana Lucia Teixeira Silva

55 Priscilla de Mattos Camargo

56 Flavio dos Santos Teixeira

57 Paulo Altemir Vargas Soares

58 Elia Florencio Steinmetz da Rosa

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 3 de 3

59 Silvia Regina Vieira Aliardi

60 Elaine Teresa Soares

61 Geberson Aloy Simas

62 Mara Jane Pereira da Rosa

63 Rejane Martins Miguel

64 Daniela Machado Guaspari

65 Viviane da Silva Castro Marchi

66 Valquiria Reis Pereira

67 Lizandra Escandiel Machado da Silva

68 Miriam Madalena da Rosa

69 Anderson Borges Santos

70 Veridina Cristina da Conceição Rupolo

71 Anderson Roberto Leuck

72 Fabiano Lorenzon Valer

73 Amanda Varella Blaskoski

74 Édson Rodrigo Franco Graciolli

75 Mônica Cousseau de Oliveira

76 Tanara de Oliveira da Silva

77 Mauricio Portuguez da Silva

78 João Henrique Hasstenteufel do Nascimento

79 Geisa Miria Bittencourt Feijo

80 Fabiane Gonçalves Steinmetz

81 Juliana Miollo Farias

82 Bruna Vidal Budó

83 Vanessa Jacoby da Silva

84 Monica Estela Casarotto

85 Mauricio Porto Berch

86 Max Gleison Wais

87 Thais Lima Camboim

88 Jessica Hartge Muller

89 Aléxia Yasmin Gonçalves dos Santos

90 Kalandra Lemos Nascimento

91 Maiara Klippel Melo

92 Henrique Meireles de Almeida

93 Fernanda Amaral da Silva

94 Leonardo dos Santos Jardim

95 Micaella Molinari Veiga

96 Maria Eduarda Escandiel Machado Morás da Silva

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 4 de 4

97 Andrisa Gabriele Medeiros Groderes

98 Anna Carolina Gomes Cardoso Morás da Silva

99 Camila Aggens Padilha

100 Bernardo Karoleski

101 Luan Pablo Schneider da Silva

102 Brenda Vasques de Oliveira

103 Carlos Rafael Maciel da Cunha

104 Cibelly Iada dos Santos de Sene

2. DOS RECURSOS E DA HOMOLOGAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO

2.1 Da lista PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO cabe recurso de forma eletrônica

através do link "Protocolos" constante na página inicial do site da PMCC

(https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/), onde no campo "Assunto" deverá ser

selecionada a opção "Processo Seletivo - Agente de Apoio Fiscal Temporário -

Fase de Recurso" uma única vez, no prazo de 01 (um) dia, a contar da divulgação,

com a identificação do recorrente e as razões da inconformidade, podendo ser

utilizado o formulário próprio para este fim que estará disponível no ANEXO I deste

edital.

2.2 A documentação exigida no ato da inscrição, mas não anexada no referido ato

não tem validade na apresentação de recurso.

2.3 Não poderão ser incluídos documentos que não foram anexados na inscrição.

2.4 Apreciado o recurso, a comissão poderá reconsiderar sua decisão, hipótese na

qual a classificação do candidato poderá ser corrigida. Mantida a decisão pela

comissão, o recurso será encaminhado ao Prefeito Municipal de Capão da Canoa

que poderá acolher ou reformar, em julgamento irrecorrível em despacho motivado.

2.5 O edital de homologação com o resultado final da classificação geral dos

candidatos em cadastro reserva será publicado site da Prefeitura Municipal de

Capão da Canoa pelo link:

https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/contratacao/view/118/edital-de-abertura-n-993-

de-13122023-processo-seletivo-simplificado-cargo-agente-de-apoio-fiscal-

temporario

2.6 A administração pode rever seus atos sempre que verificar alguma

irregularidade.

Capão da Canoa, 26 de Dezembro de 2023.

Registra-se e publica-se.

LUCIANA BARBOSA GOLDANI

Secretária de Gestão, Inovação e Planejamento

AMAURI MAGNUS GERMANO

Prefeito Municipal

https://www.capaodacanoa.rs.gov.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO

TELEFONE: 0800 115 1551 – www.capaodacanoa.rs.gov.br - Página 5 de 5

ANEXO I

RECURSO

RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,

publicado pelo edital nº. 1022/2023 realizado para o provimento de função temporária na

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa – RS.

Eu ______________________________________________________ portador(a) do

documento de identidade nº. ___________________________ com inscrição realizada sob

protocolo nº. ________________________ no Processo Seletivo Simplificado n° 993/2023

realizado pela Prefeitura Municipal de Capão da Canoa – RS, para função temporária em

caráter emergencial de ________________________________________________

apresento recurso junto a Comissão designada coordenadora do certame.

A decisão objeto de contestação é:

Os argumentos com os quais contesto a referida decisão são:

Capão da Canoa, ___ de _____________ de 2023

___________________________________

Assinatura do Candidato